

## Contemporary Kinot

### (1) ירמיהו פרק ב פסוק כד

פָּרָה לְמַד מְדַבֵּר בְּאוֹת נִפְשׁוֹ נִפְשָׁה שְׁאֶפְהָ רוּחַ תִּאֲנַתָּה מִי יִשְׁיבֶנָּה כָּל מְבַקְשֶׁיהָ לֹא יִיעֲפוּ בְּחֻדְשָׁה יִמְצְאוּנָהּ:

### (2) פירוש אברבנאל שם

פרא למוד מדבר וגומר עד למה תריבו אלי. לא ישרו בעיני דברי המפרשים בפירוש הפסוק הזה וישובו ומה שנראה לי בו הוא שדמה ישראל בפרא למוד מדבר לפי שכתוב בו מי שלח פרא חפשי (איוב לט, ה) והקדוש ברוך הוא הוציא את ישראל חפשי מבית עבדים ממצרים, ולפי שהלכו במדבר ארבעים שנה ושם קבלו תורה ומצו' לכן קראו פרא למוד מדבר, ואמ' באות נפשה שאפה רוח רומז לרוח נבואי שקבלו בסניי יאמר באות נפשה כשנפשה היתה מתאוה וחושקת הדברים האלהיים הפרא היה שואף רוח עליון שומע אמרי אל ומחזה שדי יחזה, כי לתואר שלימותו ומעלתו קראו פרא למוד מדבר שבאות נפשו שאפה רוח נבואי, והנה בא הפסוק הזה פעם בלשון זכר ופעם בלשון נקבה לפי שפרא שם כולל לזכר ולנקבה כמו שור וחמור, ואומרו תאנתה מי ישיבנה אינו לדעתי מלשון והאלקים אנה לידו כמו שפירש הרד"ק אבל הוא מלשון תאניה ואניה (ישעיה כט, ב), ואנו ואבלו פתחיה (שם ג, כו) ואנו הדייגים (שם יט, ח), יאמר תאנתה ואבלה וחרבנה מי ישיבנה כי היא עתידה לבוא עליו מהרה, וכל מבקשיה רוצה לומר האויבים המבקשים את נפשה לא ייעפו כי במעט מהעמל ישיגוה והזמן המוכן לצרותיו הוא החודש הקבוע לרעתו חודש אב ועליו אמר בחדשה ימצאונה, הלא תראה שבאותו החודש נגזרה גזירה על דור המדבר ששם ימותו וליל ט' באב היה בו ביום נחרב בית ראשון בו ביום נחרב בית שני בו ביום נחרב אלכסנדריא קהל גדול מהיהודים שהיה שמה בו ביום נעשה גרוש אי קצה הארץ הנקר' אינגלה טיר"א ובו ביום נעשה גרוש צרפת בשנת כל"ה גרש יגרש אתכם מזה, וכמה עוד מהשמדות והגרושים היו בחודש ההוא לישראל ומה אוסיף עוד לדבר, והנה כשגזר מלך ספרד גרוש על כל היהודים אשר בכל מדינות מלכתו שיצאו כמשלש חדשים נשלם והיה יום היציאה ט' באב והוא לא ידע מזה הזמן דבר כאלו מן השמים הדריכוהו להגבלת הזמן הזה לקיים דבר הנביא שאמר בחדשה ימצאונה, לפי שהאומה פעמים תכונה בשם זכר להיות עם אחד ופעמים בלשון נקבה להיותה אומה נבדלת בעצמה, לכן בפסוק הזה כינה את ישראל בלשון זכר ובלשון נקבה וזהו פירוש הפסוק הזה על בוריו ועל אמתתו. ואפשר גם כן לפרש באות נפשה שאפה רוח לגנאי כלומר שישראל היה משולח לתאוותיו ולכן נתפתה ללכת אחרי אלקים אחרים שהם הבל ורוח ואין בהם ממש, ומפני זה תאנתה בחרבנ' מי ישיבנה כמו שפירשתי ולפי שאמר תאנתה מי ישיבנה בחדשה ימצאונה...

### (3) קינת "מי יתן ראשי מים" מאת רבי קלונימוס בן יהודה משפייר

...וכי אין להוסיף מועד שְׁבֵר וְתַבְעֵרָה,  
 וְאִין לְהַקְדִּים זולתי לְאַחֲרָה,  
 תחת פֶּן הַיּוֹם לְוַיְתִי אֶעוֹרְרָה,  
 וְאֶסְפְּדָה וְאֵילִילָה וְאֶבְקָה בְּנֶפֶשׁ מְרָה,  
 וְאַנְחִיתִי פְּבֻדָּה מִבְּקָר עַד עָרֵב...

### (4) קינה על השואה מאת הרב שלמה הלברשטאם האדמו"ר מבובוב

זָכְרוּ נָא וְקוֹנְנוּ, כָּל יִשְׂרָאֵל, קוֹלְכֶם יִשְׁמַע בְּרָמָה,  
 כִּי הִשְׁמִידָה גְרַמְנִיָּה אֶת עַמְנוּ בְּיַמֵּי זְעַם הַמֶּלֶחֶמָה  
 בְּמִיתוֹת מְשׁוֹנוֹת אֶכְזְרִיּוֹת, בְּרָעַב וּבְצָמָא -  
 אֶל תִּשְׁכַּחוּ בְּכָל הַדּוֹרוֹת, עַדִּי תִזְכּוּ לְרֹאוֹת בְּנִחְמָה.

צַעֲקוֹתֵם וּבְכִיּוֹתֵיכֶם, צְפוּפִים וְסִגּוּרִים בְּקְרוּנִים  
 כִּצְאוֹן לְטִבַּח הוֹבְלוּ לְשָׂרִיפָה בְּכַבְשׁוֹנִים.

קול שועם ייזכר תמיד לפני שוכן מעונים -  
בקרואם שמע ישראל מסרו נפשם לאדוני האדונים.

ראשי ישיבות ותלמידיהם והמוני עמך שמה  
העבדום בעינויים קשים, והרגום בנד רמה.  
דמי ילדים רפים צועקים אליך מן האדמה -  
נקום נקמת טף ונשים, לא תחנה כל נשמה.

על שריפת אלפי בתי מדרשות ובתי כנסיות  
רבבות ספרי תורה ולומדיה, נקונן בשאיות.  
שלחו באש מקדשי אל, הציתו ועינינו צופיות -  
ישלם המבעיר את הבעירה, ידין בגוים מלא גויות.

זעקו, שמים ואדמה, על אלפי עירות מבצרי תורה,  
ארצות אירופה וקהילותיה, נוהלי ומקנימי מסורה,  
צדיקים, זקנים וחסידים, דבקי אמונה טהורה -  
מיום גלינו מארצנו לא הנה פנה כליון נורא.

רחם על שאריתנו, הבט נא משמים  
למחנות הקדושים, פי עשרה כיוצאי מצרים.  
קומם בית קדשנו, ונתמנו בכפליים  
-רוממנו, והביאנו לציון וירושלים.

#### 5 "קינת גוש קטיף" מאת ד"ר יואל אליצור

...איכה גוש קטיף ארץ אהובה  
גן ירק, חול וים, אהבה ואהבה  
מלאה פרמון תורה ומצוות  
ועמה חרבות וארץ תלאובות

איכה דת ודין וצדק וחק  
נרמסו והיו ללעג ושחוק  
ישרי דרך פלואים, רבמה המצוקה  
משפט למשפח וצדקה לצעקה...